Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » апреля 20 24 г.  № 509

пгт. Октябрьское

О наделении муниципального предприятия

муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы»

полномочиями специализированной

службы по вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями о передаче

полномочий органам местного самоуправления:

 1. Наделить муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский

район «Объединенные коммунальные системы» (Сковбель С.А.) полномочиями

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории:

- городского поселения Андра;

- городского поселения Октябрьское;

- городского поселения Приобье;

- городского поселения Талинка;

- сельского поселения Каменное;

- сельского поселения Карымкары;

- сельского поселения Малый Атлым;

- сельского поселения Сергино;

- сельского поселения Унъюган.

            2. Муниципальному предприятию муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы» (Сковбель С.А.) организовать работу

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории указанных в

пункте 1 поселений в соответствии с действующим законодательством, муниципальными

нормативными правовыми актами Октябрьского района в сфере похоронного дела.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района

от 23.08.2021 № 1725 «О наделении муниципального предприятия муниципального

образования Октябрьский район «Обьтеплопром» полномочиями специализированной

службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Андра».

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                     В.Г. Тимофеев